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I/E nderuar,

ME lejoni gé para jush té dorzoj dhe prezentoj draft- dokumentin Korniza Afatmesme Buxhetore
Komunale (KAB) 2027-2029, gé do té paraqet bazé pér hartimin e buxhetit t& vitit 2027 dhe
vlersimeve t& hershme 2028-2029.

Ky dokument pér miraitim nga komuna pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale
t&¢ kérkuar nga Qarkorja Buxhetore 2026/01 e léshuar nga Ministria e Financave me dt.
(15.05.2026). Dhe ky dokument do té jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré té
zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve t& shpémdarjes sé burimeve komunale pér periudhén
2027-2029

Ne tani para jush po prezentojm dokumentin Korniza Afatmesme Buxhetore-KAB 2027/2029 ku
pas periudhes se disktimeve publike si dhe duke perfshir takimet me drejtorit/programet
buxhetore per te diskutuar dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, q& ka zhvilluar
komuna e ge jane baze e pergaditjes se KAB-it komunal

Ju lutem gjeni te bashkangjitur draft- dokumentin pér diskutim.

Me respekt!
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. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore, IKAB, gé po prezantojmé éshté njé dokument i cili miratohet né
patim c¢do vit nga Asambleja Komunale. Iy material siguron njé analizé té hollésishme té
shpenzimeve publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e
vazhdueshém té buxhetit vietor. Gjithashtu, IKAB, siguron mekanizmat e nevojshme, pérmes té
cilave, objektivat prioritare, té identifikuara né dokumentet strategjike t€ komunés, aty ku ekzistojné,
té integtohen sa mé miré né procesin buxhetor.

Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetote pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale
té kérkuar nga Qarkotja Buxhetore 2027/01 e léshuar nga Ministtia e Financave me dt. (15.05.2026).

Ky dokument do té jeté baza pér pércaktimin e sektotéve prioritaré té zhvillimit dhe identifikimin e
priotiteteve té shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2027-2029.

Jané katér faza té pérmbledhura pér zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e
méposhtme:

Draft KAB-it 2027-2029 | Fillimi i Qershorit

Kuvendi Komunal dhe l({énsuttimet ; nE Qeféhor

Publikimi Dokumentit t& KAB—l’t 292--‘5% :
: 2029

Fillimi i Korrikut

Procesi vietor i buxhetit 2027




II. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike
zhvillimore

Komuna Shtime gjendet né pjesén géndrore t& Kosovés dhe pérfshin gytetin e Shtimes dhe 22
fshatra me njé popullsi prej 24,308 banoré me rreth 4.158 familje dhe me njé dendési popullsie
203.91 banoré / km? dhe moshé mesatare 27.62 vjeg. Qyteti i Shtimes, gendra administrative e
komunés ka klimé kontinentale me rreshje mesatare 673 mm né vit dhe temperatura mesatare -
1.4 °C n€ Janar dhe 20.6 ° C né Korrik.

Né vendbanimet e komunés sé Shtimes gjenden gjurmé té trashégimisé historike e kulturore gé
prej kohés sé neolitit, iliréve, romakéve dhe vazhduar me ato té Perandorisé Osmane. Sipas
defterit kadastral t& vitit 1455 Shtimja i takonte Vilajetit t¢ Vushtrisé dhe ishte nén pushtimin
Osman. Né vitin 1566-74 i takonte Nahijes sé Moravés me gendér né Prishtingé. Ndérsa né
shekullin XIX i takonte Sanxhakut t€ Prizrenit.

Komuna Shtime ka njé sipérfage prej 134 km? (13.450,8 ha) dhe shtrihet né pjesén géndrore t&
Kosovés, kufizohet me komunén e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandés (Suarekés). Qendra

administrative, qyteti i Shtimes &shté 31 km larg kryeqytetit t&€ Kosovés - Prishtinés, 45 km larg
Prizrenit dhe 13 km nga Ferizaj.

Vizioni i méposhtém pér Komunén e Shtimes 1 definuar pas konsultimeve me akterét e
réndésishém té jetés politike ekonomike e sociale né Komuné bazohet edhe né dokumentet
afatmesme dhe afatgjata strategjike, qé€ ka zhvilluar komuna sic jané:

1 Korniza Afatmesme e Shpenzimeve (KASH-i) 2027-2029 nga Niveli gendror

2.Plani Zhvillimor Komunal (PZHK) 2009-2020

3.Plani zhvillimor Urban (PZHU) 2009-2020

4. Startegjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2024-2027




VIZIONI

Komuné qé krijon mundésiné potenciale pér zhvillimin e infrastrukturés, biznesit, agrobiznesit
dhe t& shfrytézimit t& burimeve natyrore duke ruajtur ambientin dhe trashégiminé.

N& aspektin e strategjisé zhvillimore, Komuna e Shtimes ka aprovuar Strategjin€ e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2024 - 2027 ku jané paraparé strategjité zhvillimore sektoriale dhe jané
pérshkruar projektet pér implementimin e saj. Késhtu qé prioritetet komunale duhet te
inkorporohen me prioritetet qeveritare dhe nga kjo del se né KAB- Komunal duhet (€ jené
prioritet - projektet qé jané né pérputhje me prioritetet e Qeverisé.

Ne duhet t& prezantojmé dhe do t& diskutojmé gjaté periudhés sé diskutimeve publike prioritetet
qé pretendojmé t’i arrijmé pérmes késaj strategjie. Kéto prioritete sektoriale jané:

QELLIMI 1 - TE KRIJOHET NJE KLIME E FAVORSHME PER ZHVILLIMIN E BIZNESIT

QELLIMI 2- TE PERMIRESOHET CILESIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
[FRASTRUKTURES

QELLIMI 3 - TE ZHVILLOHET TURIZMI RURAL
QELLIMI 4- TE PROMOVOHET ZHVILLIMI [ BUJQESISE INTENSIVE

QELLIMI 5- TE KRIJOHET NJE MIJEDIS [ FAVORSHEM SOCIO-KULTUROR, ARSIMOR
DHE EKOLOGIJIK

QELLIMI 6- TE PROMOVYOHET SHFRYTEZIMI | BURIMEVE NATYRORE
KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER KOMUNEN E SHTIMES

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Shtimés &shté pjesé pérbérése e Kornizés afatmesme té
shpenzimeve (KASH) t& Kosovés, éshté e ndértuar né pérputhje me procedurat buxhetore
2027/2029 t& dhéna nga MFPT-i pérmes qarkores buxhetore 2027/01.

Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet t&é procesit t€ zhvillimit t€
buxhetit q¢ béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet € komunés, duke u bazuar
né géndrueshméringé e programeve komunale gjaté periudhés s¢ ardhshme 3 vjegare. Me KAB—
Komunale do té paraqiten shpjegimet e politikave — prioriteteve t€ tanishme dhe afatmesme t&
Shtimes si dhe projeksionet lidhur me ményrén me té cilén buxheti i Komunés do t& pérmbush
projektet me prioritet g& do t& pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2027-2029.




I11. Korniza Fiskale Komunale

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejt polittkén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e
qgevetisé gendrote) mijedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén fiskale komunale dhe si 1
tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e IKomunés
éshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés
Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH) 2027-2029 té pérpiluar nga Qeveria e [Cosoves.

_ Vlersimi Projeksioni Projeksioni provuses
Organizatat buxhetore
2026 2027 2028 2029

Grant [ Pérgjitshém 4.949 597 5,410,308 5,812,300 0,263,515
Granti pér Arsim 4,094,895 3,999 443 4119426 4,243 009
Granti pér Shéndetést 1,339,997 1,444,001 1,487321 1,531,940
Shérbimet Rezidenciale 200,000 200,000 200,000 23,000
Te hyrat vetanake 859 497 874,714 904,003 951,734
Huamarrja né Arsim
Huamartja né Shéndetesi
TOTALI; 11,443,986 11,928,466 12,523,050 13,013,198

Perspektiva e politikave fiskale

Njé vémendje e vecanté duhet kushtuar politikave fiskale ( politikés sé té ardhurave si nga grandi i
geverisé, t€ hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve).

1.1. Parashikimi i t€ hyrave komunale

Té hyrat komunale té komunés soné realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat
Komunale, Rregullores mbi tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet
e ndryshme té té hyrave komunale me € cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢ jané
licencat e bizneseve dhe t€ hyrat tjera vetanake komunale.
Bazén e té hyrave komunale ¢ pétbéjné Tatimi né Proné dhe Tatimi né Toké té cilat té hyra duhet
shpenzuar ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,

ujésjellés, kanalizim efj.




Tabela 1. Parashikimi i t€ hyrave buxhetore komunale

Tabela - Shtojca D.Planifikimi i t&¢ Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2027- 2029 Komuna Shtime

Planifikimi | Projeksioning EUR
; 2024 | 2025 2026, 2027 2028, 2029
| TE HYRAT VETANAKE
' KOMUNALE(Té Hyrat
Tatimore dhe té Hyrat Jo _
- Tatimore) I+II . : ; i Pt
i 569,700.00 | 861,258.001 | 859,497.00 874, 714.00 | 904,003.00 | 951,734.00:
I TEHYRAT TATIMORE 313,004.00 | 285,657.00 | 317,364.00 349,030.00 | 352,140.00 | 353,900.00
1 TAKSA E PRONES 313,004.00 | 285,657.000 | 317,364.00 349,030.00 | 352,140.00 | 353,900.00
Tatimi né toké dhe mbledhja e
1:1 borgjeve 53,987.00 53,828.00 | 254,407.00 76,178.00 76,560.00 76,942.00
Tatimi n& proné dhe mbledhja e
1.2 borgjeve 259,017.00 | 231,829.00 | 62,957.00 272,852.00 | 275,580.00 | 276,958.00
[I TE BYRAT JO TATIMORE 256,696.00 | 575,601.00 | 542,133.00 525,684.00 | 551,863.00 | 597,834.00
2 ' TAKSAT KOMUNALE 151,609.00 | 363,546.00 | 342,133.00 335,684.00 | 361,863.00 | 397,834.00
261 Licencat dhe Lejet 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
Funksionimi i shérbimeve
profesionale (Avokatét, Mjekét,
2.1.8 | Dentistét, etj.)
Té& tjera/pélqimet komunale per
5.1, | BB buesl 1,000.00 | 1,000.00 |  1,000.00 1,000.00 | 1,000.00 | 1,000.00
Certifikatat dhe Dolkumentet
2.7 Zyrtare 21,800.00 | 37,808.00 | 37,808.00 37,808.00 | 37,808.00 | 37,808.00
Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe
té transferit
2.2.1
Dokum.lidhur me statusin shoqéror
si dhe té
2.2.2 | lindjes,vdekj,martese,shkurorézimit | 21,000.00 | 37,808.00 | 37,808.00 37,808.00 | 37,808.00 | 37,808.00
Pagesat pér kopjet shtesé té
59 3 certifikatave/dokumenteve
A
2.2.4 | Taksa administrative 500.00




2.2.5 | TE tjera 300.00
Taksat e pajisjeve
motrike/Pagesat né lidhje me
2.3 Autom jetet 50,200.00 | 42,808.00- | 42,808.00 42,808.00 | 45,000.00 | 50,000.00
2.3.1 | Lejet e automjeteve
Parkimi né& parkingun publik i
pajisur me garazhin apo hapésira
2.3.2 | tjera
Largimi dhe deponimi i
2.3.3 | automjeteve
2.3.4 | Regjistrimi i automjeteve 50,200.00 | 42,808.00 | 42,308.00 42,808.00 | 45,000.00 | 50,000.00
2.3.5 | T& tjera
Lejet pér Ndértesa/ Shivytézimi i
2.4 Tokés dhe Lejet e ndértimit 78,609.00 | 281,930.00 | 40,505.00 40,707.001 | 55,000.00 | 70,070.00
2.4.1 | Lejet pér ndértim dhe konstruktime | 66,109.00 | 209.857.00 | 40,505.00 40,707.00 | 55,000.00 | 70,070.00
Pagesat e ndérrimit t& destinimit t&
2.4.2 | tokés ekzistuese 10,000.00 | 41,607.00
2.4.3 | Pagesat e demolimit 1,000.00
2.4.4 | Pagesat per legalizim te objekteve 2,363.00
Pagesat per leje  mjedisore
2.4.5 | komunale 28.,003.00
2.4.6 | Té€ tjera 1,500.00 100.00
2.5 Taksa tjera lomunale
2.5.1 | Taksa tjera Komunale
3 NGARKESAT KOMUNALE 98,087.00 | 201,005.00 | 76,045.00 73,045.00 | 73,045.00 | 73,045.00
3.0.0 | Ngarkesat rregullatore 41,000.00 | 78,510.00 | 76,045.00 20,000.00 | 23,000.00 | 25,000.00
Pagesa nga ndikimi i shfrytzimit
3.1 té resurseve publike




Pagesat me ndikim nga shfiytézimi
i madh i rruggve publike apo i
shérb.publ.té siguruara pér ndértim
ose operim komerc.duke pérfshiré
edhe vendet e nxjerrjes se
resurseve nat.

Tatimet nga nxjerrja e Resurseve
natyrore(Neni 10.5 CFA Udhé&zim

Ad...Nr.2001/03  dhe 2001/02

3.1.2 | DLA)

3.1.3 | Nearkesa tjera
Inspektimi i tokés dhe aktivitetet

32 Gjeodezike 36,500.00 | 75,510.00 | 20,000.00 20,000.00° | 25,000.00 | 30,000.00
Pérgatitja e plan.urban.dhe
inspekt.qé kané t&€ b&E me

3.2.1 | dimensionet e pronés 35,500.00 | 66,477.00 | 20,000.00 20,000.00 | 25,000.00 | 30,000.00
Aktivitetet né teren qé kané (€ béjé

3.2.2 | me matjen e vendit 1,000.00 8,867.00

3.2.3 | Té tjera 166.00
- Shérbimet e inspektimit té

33 Shéndetit dhe Sigurisé 4,500.00 3,000.00 - - -
Inspektimi i objekteve qé ofrojné

3.3.1 | ushgim dhe akomodim publik 2,000.00 1,000.00

3.3.2 | Inspektimi i ambientit 1,000.00 1,000.00
I[nspektimii i ndértimit, shérbimit t&

3.3.3 | zjarrfikésve dhe konstruktimit 500.00 500.00

3.3.4 | Inspektimi i Artikujve Ushgimor 1,000.00 500.00

3.4 | Té Hyrat nga geraja 7,000.00 | 28,745.00 | 28,745.00 22,566.00 | 22,566.00 | 22,566.00
Baza ditore apo bazat tjera pér
shfrytézimin e pronés publike pér
aktivitetet komerciale apo jo

3.4.1 | komerciale 1,000.00 8,490.00 8,490.00 8.490.00 8,490.00
Ngarkesat pér hapésiré né tregje

3.4.2 | ose né& objekte t€ ngjashme 3,000.00 126.00 126.00 126.00 126.00
Marrja me gqira e objekteve

3.4.3 | komunale pér njé afat t& gjaté 3,000.00 | 20,129.00 | 28,745.00 13,950.00 | 13,950.00 | 13,950.00

3.4.4 | TE tjera

3.5 | BASHKE-PAGESA NE ARSIM 11,100.00 | 42,172.00 | 42,172.00 49,172.00 | 53,866.00 | 61,597.00

3.5.1 | Cerdhet 10,000.00 | 41,877.00 | 42,172.00 48,877.00 | 53,571.00 | 61,302.00




Arsimi parashkollor

3.5.7 | Arsimi fillor 500.00
3.5.8 | Arsimii mesém 500.00
3.5.9 | T& tjera 100.00 295.00 295.00 295.00 295.00
BASHKE-PAGESA NE
3.6 SHENDETESI 38,987.00 | 48,578.00 | 42.000.00 48,578.00 | 48,578.00 | 51,748.00
3.6.1 | Shéndetésia primare 38,000.00 | 47,.876.00 | 42.000.00 47,876.00 | 47,876.00 | 50,876.00
3.6.2 | Té tjera-Qendra pér puné Sociale 987.00 702.00 702.00 702.00 872.00
3.6.3 | T& tjera
TE HYRAT TJERA
4 | KOMUNALE 5,000.00 | 11,050.00 | 11,050.00 11,050.00 | 11,050.00 | 11,050.00
4.1 Pérfitimi nga privatizimi
4.2 Regjistrimi i Biznesit -
4.3 Té hyrat nga kontestet e komunés
Gjobat tjera dhe taksat komunale
4.4 | pér biznese 5,000.00 | 11,050.00 | 11,050.00 11,050.00 | 11,050.00 | 11,050.00
4.5 Pagesat tjera
5 | SHITJA E ASETEVE 2,000.00 - - - -
5.1 Shitja e Aseteve 2,000.00
5.6 | T& tjera
TE HYRAT INDIREKTE(Pjesa
111 gé i takon komunave) 102,400.00 -
i1 Té hyrat nga gjykatat-Gjobat né
: trafik 100,000.00
12 Té hyrat nga Agjensioni Pyjor i
: Kosovés 1,400.00
13 | T4 hyra tjera nga Giykata 1,000.00 200,000.00 190,000.00 | 190,000.00 | 200,000.00
TE HYRAT NGA
IV__ | DONATORET 190,000.00 - - - -
1 Donatorét e brendshém (IV) 190,000.00
1.1 Participimi i populates 30,000.00
Grantet ¢ donatoréve t& brendshém
12 (ministrité apo té tjerg) 100,000.00




1.3 T& hyrat dhe donacione tjera 50,000.00
14 | Tjera 10,000.00
2 Donatorét e Jashtém -
Zil Donatoret e Jashtem

Korniza komunale e shpenzimeve buxhetore

Vlerésimet e hershme & programeve buxhetore

Me vlerésimet e hershme té shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet e té hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
malkro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2026.

Kjo kornizé paraget parashikimin 3 vjecar té shpenzimeve té pérgjithshme komunale. T€ hyrat
komunale jané paragitur me njé trend t& njéjté pér cdo vijet si dhe rritje té grandeve té geverisé té
cilat mé pastaj do té inkorporohen né vlerésimet pasuese té shpenzimeve buxhetote sipas garkoreve
Buzhetote dhe limiteve t& buxhetit té cilat do té pércaktohen nga Komisioni i grandeve t& MF-it.




SNIIBHUNLIOY @ BJAZ

6TS'861 185720 059'6ST 615891 £L90'Z6E 0S9'6ST 615891 L90'TVE 059'65T | St ajuslbisw3 eind shleign
000°00T 00002 00Z'LY | 000°09T 00002 00Z'L¥ | 000°059 99/5¢E 00002 00Z'iv | G HIWOUO®T IWINIAYZ
0D6'ES DO6ES 006'€s | © Mand fwunyold @ euojlaig
000’y ST8'EST 000y STR'EST 000'% STR'EST | Gl EJUBUIS 3YP Iayxng
DLETT 0LETT 0ES'TT | | uoisyadsu
ayp ayligng 1ewigiays
9£8'€T 000902 0SE'19Z 9/8°€T 000'90Z 0SE'T9¢ 9/8'€T 000981 0SE'T9Z | LE swysyilbiad @ ejensiuiupy
00001 000'LE 00t 98Y 0000T 000°LT 00%'99¢% 000zt 000°LT 000°28% | €F seunwoy
efe|guesy ayp UelaAiy
w0 40 ) JNILHS - YNNINOX
= 0p] c wn c wn
w o (ep w o
@12 |2 | = @ 12 |Z | = 2 1212 | =
T @ @ ) o © @ @ ) U o @ o Q o
0] 3 = — o) @ 5 L = W = L @ L =
= Q. o (a] =3 Q o (=} > Q. o «Q
Q N, o) . N o = N W) w
N, o o N, o © N o 5 @
M 0} o ® [0} ®
™ 92] @ w ] wn >
o ~ = = Qo x = = Ro = = =
2~ (e} : : ~ O o: : -~ (o) : @: i
T o Z = = T, o Z = = T o z = =
= > = 3 @ = = 5 = ® = 7 3 = ¥
@ T = 2 @ T 2 v @ T = e
@ 9] @ o @ ®
-3 oo ! ==
@ @ ()]

(620z) mA wigysiay i sgia|A

(820Z) A waysiay I IWISAIBIA

£¢0¢ J01uUxng A

L20¢

31welboidsesuoilalp
HIN




ayxng

g86L‘0zz'clL 050°€ZS°TL 99¥°'8Z6°L1 Hesuyjilo

8ERPSL'T | 6T L85 | 000°0SE | 8BE'0LB'T | €b5'£59°L | ¥LI'8TV'T | 6TP'L9S | 000'0ZE | ¥06°699'T | EVS'LES'L | D9F'EST'T | 000°00S | DOO'OZE | 000'00S'T 900'ssE’L | T5¢L lesunlo 1pwizuadys
000°05 626'0L | LT6'08 €8€'6LF | £EL'T98'% | D00'0SE 6Z6'0L | L16'08 ERE'GTY | EEL'TILY | GEROET 005°€9 L1608 BLE'6TE 98,795’y | E6F 0UYS 3Yp wisly
000's9 000°09T | 000°0T 000'st 054'88 | 000502 000°0FT | 000°0T 000'St 0SL'88 | Z16'SST 000'00T | 0CO'0OT 000°sY osi'gg | OL 104N}y BWIqIZUS
000°ST 005°96T | 889'9E PSE'8LY | STE'TLE'T | 000°ST 00S'96T | 889°0F #SY'8TY | STE'TLE'T | 000'ST ¥EL'OBT | 889°9% rSE'8EY STE'TLE'T | GLL 3[e100g
alusbany ayp isglepuaus

000'0ST 00082 000'St 000'0ST 00082 000's¥ 000'80T 000'82 059'sy | ¥ ey

wiayz ayp Lejifd isgblng

BEB'YZST 000'05T 0SP'STT | PLT'86L'T 000°00T 0SY'STE | 60L'T0T'T 000°00T 0sSK'sTT | L1 1zapoaly
ayp J2lsepey| ‘ueqin wpgue|d




861°02Z°S 0S0°€ZSZl 09t'8Z6 11 peyxnq fesyulo
BER'PSLT 6¢F'£8S | 0O00SE BRE'DLRT EWS'LS9°L PLTIBTV'T | 6TZF£9S | 000'0TE | ¥O6'6A99'T EVS'LES'L 09v’esz’c | 000'00S | OOO'OZE | 0DO'DOS'T 900'SSEL m._OHmC_XZD
yewizuadys lesynlo
18183101 d/
efel 81 sneynijod
9 1BANEBIDIU|
REQ'PSLT | BEV'LBS | DOD'OSE | BBE'DLR'T ERS'259°L | vAT'8TY'T | 6ZF'L9S | 000'0ZE | F06'699°T | EFSLES'L 09F'€ST'T | 000'00S | O0DO'OZE | 0O0DD'DOS'T | 900'SSE'L E@Lij Emzwgmp\_
[ wisais|A fasyiilo
w w w
(e C c %
g %) g %) 2 |3
w |9 |3 o | S |3 » |8 |3
<) D o) = 5 0. @ = =1 0 N =
o 0 P Q oy o} o = D 5 @ o 3 ol .-
5 = 5 3 g ] 2 5 3 8 5 3 W = 8 JINILHS - YNNINOM
M 2o ™ 2o ) 3 Qo o o ) M 0 m Qo )
= ] %) © = P %) = %)
= 3 ° = e ¢ 5 e o 2o o . 3 ® 2
jah] =] w @” W ] = w (D: W Q) =) =) : W
o 7 c o @: T, @ c o @: o, 0 . o :
o @ ) 3 = © @ o 3 = o @ 3 =
0] 0] 0] 0] 0] @ 0] (D] ) 9] ] D [0} [0]
(Lz0z) weysiay | lWISBI9IA (9z0z) waysiay | lWisais|n (Gz0og) J1oteyxng lue|d

S[EUNWOY aloleyxng anawizusdys @ 1auoisyaloid U BaqE],




%¥8°0T %'y %S9°C %ST'FT %C6'LS %6E'6T %EST %98°T %EEET %6109 | %6881 %61'Y %89°C %LSTT %99°T9 alojayxng
1owizuadys fasyilo

1919101 d/
ela1 g} anexyjod 2 JeAneoIU|

%r3'0C Wl %S9°C %ST ¥T %C6'LS %eE'6T %ESY %95'C %EEET %6T°09 | %68'8T %61t %89°C %LSCT %99°19 Ge0c ’uxng
waysiay | lwisass|a fesynio

JWILHS - YNNINOX

¢ ¢ 2
W
=4 ® = g B = = B =
i 3 ) x = o m = o
5 w N, — T 5 w N = e, 5 w N = e )
B =4 3 o g B =4 2 o & & = 3 o )
3 |as | = | & 3 7 5 | = | & > 3 5 | = | & 2
5 2] Qo = @ 20 = 9] 2o
= |23 | § 3 = c |32 | § A = & |32 | 3 ) =
o 79 £ = o 2 @ 9 c =1 @ = J 0o z = o
=4 .2 =] =2, o = %23 = 28 o = a2 5 =8 o
z 0 D 3 = & L D 3 = & @ o D 3 =
@ @©_20 @ @ o @ o © @ @® @ o @ @ [0
(£202) Waysiey | WIsaisin (920T) waysiay | 1wisaIa|A (S20T) Waysiay | IWISI3|A ( ewysyylbied

9} anawizuadys 2 9;,)

(1112101 @ %) - @fRUNWOY 8l0J8UXNg arsWwizuadys o 1ouoisyslold poau B[RqE




99+°8T6 LT | 09+'€STT 000008 000°0Z€ 000°00S°T 900°SSEL
sa9Jsurl], QUIIQARYS
fasylo areyidey] swizuadyg 9 SuaEEAGTR sjeunuoyf dunzuadysg SR a[11paAl 29 e3eJ
9707 unia Jad aendyyruejd 1 jnayxng
9°IU BRqEL,
€86°EPPIT SI6‘TIF'T 000°00¢ 000°0€T 000°008°T L90°1089
arepdesy dIJsuLA], WIS
lasygilo sunzusdys UG s[eunwioy] swzuadys » EA[IEI alipaA = ©dey

90T 1A 31 nayxng 1 lwizuadyg

G IU BPqE],




WysATPU 9 19T01BUO(T AYP ISHOAR() 2 I9PULIL) IYP 18 © F[BUNLOI JABINYPIE 1 2AWILING YP 2AIS1Fe 2yp Ts wpueuyy 39d
erenyeorad 9 19321mond Qu renzeq n AP SPUAWOY] 21 ATOWIAYZ 2Aexnod o urumrey 12d S[EUNWIOY 21ULAIIT 242UEST0 oyp 2sabayaypn eral) yeITIINIS
ayp aapoileacy 2 1groifary sw amoigund-rwnikbys (nay 218l umoiforcy v8u gura 21 op 2b elar 21 sunzodord sw 1eyoyIpOWwr 91 punw IS Of] PYTULIAA
yexfy 21 aup rpuesd eSu eredvred 21 GZOT 2Yp QZOZ ‘LZ0T 101A 2 unsyxng ow eredered 91 aqeirdey aaoiyaford o ugisr| wysabered od sunysodawr 2 vaEqEl AN

‘970z 101 218f8 vrenjayz 91 21019yxnq 249s2001d sedrs SPWNYG 95 SQUNWIOT] 91 APUIANT] D
vue ¥3U GZ0Z-LT0T 01a 12d uppyxng sw eremuyeoaad 91 aamamond sedrs vrenaorde 2 19a5(ord el 91 quiysyrad axrqnd swnsaauy 19d reunwoy Turerdor

( d1d) 23nqnd 2a9wmsaauy | [eunwoy ruresgoig

0IN2 U ‘J[RUNWIOY 1012YXNg BZIUIOT]



, , ! , 0 , ] - - ~ aubazniyl BYXOH|0TZLS | 0290
000°0S 000's6 000's¥T 00006 00006 00002 00002 JNS],, 1y 3U WeSY °,|ueSy jwyad,, usBnis au wizieuey
e I o | B -  uBysed3|e0ZLS | 0Z90
000°0S 00005 000'00T 000'00T 000'00T 6099 000°0T | 604792 lwies “1y 3yp 1YseD 19Au3 "Iy 193Ab au ayp Uwn| 31 33e1YS _
21ef3rad awnys gu Nwibupu ayp Jwzijeuey | lwijndasy
) R s T o et = i autbaznAl aYp IAB|BIIBD UITBYS] BU BAEIN | WD ] i
2 % 00007 00008 ' 0007001 aul Al 3Yp 3nR|BLIBD UIIEYS) B IWILBPN |8ZTSS 0Z90
B T Elylias: | saunwoy eied uyaiqo syp ,1Hoyssh zT, sazeun | wisguosdys|b795 | 0z90
00005 000'00T 000052 000°00T | 000°00T 0 |
— S I E i A SO T st 2ud b fl iyl | : _ - N —— S _ I |
awispuoldys Jpd 1esaded - 1132IAD BS SFZBUN [ IWILIZPN 0TLES 10Z90
5 000°0€ 000'SET 000'S9T 000'SE 000°00T 000SET
1 P ) - (s1039yxng sawysAIpu|£5SES | 0Z90
000°0S | 000'0ST 000°00% 00005 000°007 000052 00005 000°08¢ 0000€E 21 e1RZIURSIQ BYP ISIUIA) Widueuyyyseq sw japalold
OTv'86€ | Zer'9TTT | 8E8'yZS'Z | 00000 | vLI'86S'T | DLT'86L'T | 60LTZZ | 0007088 604 'T0T'T ~luopxadsu| ayp uBqIn WINIHUEId-0PETD|
9Ib'86E | TZV9ZI'T 8E8'pzS'c | 000°00C | PATI'BES'T | WLI'86L°T 60£TZ¢ | 000'088 60£'T0T'T ISIpaliAl 2Yp Ueqn JWIDIIVE|d-0994T9
B i ” R 3wnys au doxn[o ayp Joufop 10gz ‘3n019d IuBPOD|90TLS , ,
000'0€ Q00'0L 000'00T 000°00T | 00O'00T 000'00% 000's 000'SHT 000'0ST ‘guibaznyy uneys) gu 10neYz aw 310sgblng anadnu | lwijngauly LLP0
|
o _ i R B - E o | - |.m_u.x. |m.mNm - :_._w m...N.._h. ._._ mwo..m:: 1T Zen ﬁ‘ T ‘Ww‘ |
_ 3 000°0€ 0000E 0000€ 000°0LT 000002 { weel 4 s Py L LL¥0
o i ) e A .|.|\|.. e : T @-naezes-swnys aueysid 3 amped | jwindany 88195 1
& 000'0€ 0000E 0000E 000°0£LT 000'00E LL¥0
= - m e — i i = _ = — w___.W_O‘co‘u_m
_ _ Az
: | 2y : [ B ; X ; ayp
000°0€ _ 000°0L 000°00T | 000'09T 000°092 000°s9 000°585 000059 nwupjigiueld
. m -£008Y
- oa e L S Eo Ll i | it e it —t et = ! ———
000°00T | 000°09T 000°09¢ 00059 | 000°58S 000059 lwouoy3 WIAYZ-087LTS
! 0 0 = , 0Z¥0
- TE ® i 2 - e I R ] wopyadsul-T99T|
- - [z - - - - - R R AT EE NS T  13wadsul-99T/LT9
e LR i ml 330 AL LLTETRNL 2 B3 s i, i = — et e bl e _ £l ....ﬁ||..
0 £ - i i (EEL0
= : = = 3 R i L Camms ejeAs|uIWpY .homma,._ |
o T e R BRS|ST  e | s T : - s 7 ysuossad ayp e1ens|uiipy-g91L19
| 9v'gzy | ezvoLz’z | | BE8'¥OL'Z | 000'OTK | BLI'BTO'Z | HLT'STv'Z | BIG'EEV | TYS'GIB'T | 09V'EST'T IYLOL 3TVLIdYN LINIZNIdHS
TN 14 X X X 1 ) AN | I A Y | | 1
ayeuelaA | alejuiansb GG ayeuelan | alejianah ijeio ayEUEB}aA | alejliansb a|ejo} |
jeify g1 | 1819)SUR) HeloL JjedAy 21 !jodaisues) : 1BiAy 81 | 1848)suel) efojsoy upaloid | ywg | 1d'poy |‘Boud
i | |
7 g

6202-820Z SWUSISH 3 J2WISIBIA

A119 1 ebu Jz0g lueld

|

el

N

Ty ejareL

YADSOX YOIN8ENd3Y / SIN0SOM 3 ITENd3Y

JWILHS YNNINOX
YAOSOX 40 211and3y




. 8TZLS 02
. Rl \ i 2 ; i ) - Jejeq,, ual3e| au wizijeue)| "18Z311BA 3] 13||BYYS "INIjEIIED < Dze0 .
000'sZT 000'sZT 000 0s 000°0S oooot | 0000 m 00°0000€ U JILIZRUEY SUP WISLPU ‘BAgSn. 31 Fas | undasy| |54

frees |[0z90

11ysey wazy 1y ‘feuasAy = 1eZ311EA %31 1Y

LJwapy,, sa8nu [ syaue wiiessy “elnuy "1y sw 1aypl 3b ueioy
9TH'E 000°00T 9TH'E0T VLT'EL vLT'EL 0000E 00'000'0€ IPYRIAL, "M JBMIOIL " LIYSWBYX JYswayy,, "1 3U [uizljeuey | 0z
- Jewspy upey, -uauenjol] ° feuashy jibey, 1 au 1WPLPN

19A0J194 PU HWIZEUR)Y AYP HWISUpU ‘BA38N. 21 885 | Jwijndasy

91ZLS | 0Z90

' B133] uojuy,, eSnu1 el uenioa] ‘, 1ansblaag 1jzed,, ual8e| au
TTh'89 | Zzv'39 00005 | ooo'es 000°0E | 00'000'0€ IWDLPN', YO, "4 [ JUBWEDS ‘BLIFWE] 1y SU Wizeue) “Hwifed 61
21 alSe71 gu nunzeuey ayp Mwidiipu ‘@Aa8naa 91 Sas | ndaly

STZLS 0290

Jelypnyasag,, 11 Jenjon, juepewey vosdy, 14| Ja5 rurady

00001 000°00T 000°0TT 0000 000°0S 000°06 000'0€ 00°000°0¢€ UEPOD BU JWIZEURY BUP WISLPU ‘AT 31 335 1 NIy 13
| |
T ) - T EEnamm 00 o - wtus  |ozeo|
; g ‘ p . ’ Akl LBIdog,, 1 iunzijeuey’, eaulyzoy,, 1 1enjos | 1uaysod
0000t 000°00T 000°0ZT 000°0F 00005 00002 00000 0T JuepoD gu Jwizeuey ayp pundupu ‘@agdnus 21 89s 1 1w ndasy Lt
) “ - enoSny ETCLS 0290
000°0T 000°00T 000'01TT 000°0% 000'0S 000'06 000'02 000'0Z | wiyelq),, 35 au J4EN10) | WIZIBHAL 3YP WIILPN JA0pinEg 91
, 3u Bwizeuey ayp HwSupu ‘angdnas 33 995 1 puyndaay
\\\\\\ sbidipioes] _ O [ — e S " B . | e
| | | *IUBYSE "1y DU [WIZI[EURY 3Yp WIbLIpU SYp 3s2N||N%|ZTTLS 0290
000’0t 000°00T | 000°01T 00008 000’08 000'0Z 000'0Z 19|2UR) ‘On0U[OA U INBIENTOLL AYP ANFSNL § lwindary Sl
o N - A ARSI R B © mouey uwel¥e||TTZLS 0290
, , i , £ , loay U wjeyse’ BYXaY,, 11 | IWIIEISY "1JO10D) "Iy 3U WIZI[BUE)
0o0’'0e | 000°00¢ goo‘ote 000°06 000 06 000°0g | 000°0T ‘auibazniAl UITRYS) 3U 149D BJ|oYYS BSU LIEN30. L (3UIysEY BU. (43

| | W 2N2INLL | 1WII[e)SE FYP IS YWISLIPU 9YpP 3AIBN104 | _.E___:mu._zi




‘ |

00003
1000709

Q00'0r

000°SHT
000°SKT

000'ST

 000'sT

000ST

000'0€

000°0Z

00052

0000z

..nm_u ‘9

000'05

58867

00001

716'657
71655

coc m.m

T 1n21AD @ ex=10[qig 21 11040 | 1w ndasy Nmmum

a11ys1a1ald su annods saysny | 1w ndasy

2104Z(98095
2yp 321nej|D WIRd 31 2UBPOD ‘BWINIYS ‘BINYSIRILIL ‘BnalelIE)

GovSmo .uo:—o> 1EJIEUS) U BAIMI0dS ::._m:..v U IWISLIpN
T - - 31139140 06655
3 UNIZNIA JU INI}BUOSY3 | IWIZLIBIUBAUL YD IWIZISAUDY |

3BIDUIPIZAY mE_Ew:m Jad ﬁmch< 1 E_tuvz ,ommmm

| -ooss

m._m_uom HmE_fm:m TESSL

_ommo

0280

0280

0280

Mods SyPp 1UlY 2INHNY 0SBLTY

m—m_uﬁmnzmmm HNE_n_hwzm Nmmmh

0000%

000°0S

1 00009

000'SL

00059

00°000'0E

00'000'0€

00°000°0€

00'000°0€E

| 00'0000E

00°000'0€

_E_Nwz__ .m=mm_ Lzus

33 Jwibpy | 1w ngal’sa|iny a1 1oqe | iwingaay:, JjodojjoA
au Jwizeuey ayp Hwniupu ‘angsnas 93 §95 1 jwindasy

- - "~ aojbesey ayp|STLLS
agng 2u anezaLlien 3YpI [2qEZ IUSpOD ‘Bnieyser‘ue||sy‘1|josng
eifdej‘ang8nas 21 8as | rwndasy

.mmu_zm:m. B a:mw au :wu HwIIpU m.£u :‘_m:uo.: vTTLS
1 lwipyzep (sawed 31 | IUOJ[ES %31} IWIF[BISE BUP IWIZI|BUE)
.uusm__w 3u jjwizeusy ayp ywidupu ‘engdnut 83 89s | jwynasy

| ._.u:mn_ _E_om__ uagnu au IWPLPN q|€22L5
.3najidoy,, @ ualSe; au JenioJay - 100Uy, uaf8e| au (PPN,
u._onN au :Eam:mx mxn u_E_u_.__u: ‘angsnus 23 335 | 1wy ndasy

O wmiesse|7zzes
edos wisag ~Jy 91 835 | wiy|eyse ‘wibupu neyxng 1y ‘1)11eH
uiwg ¢, uedy [wya4,, usBnid 2u wpLpU ayp Jenjou] ‘, edog

wisag,, eINLIHB1 HENJOIL YUY, M BU [WRLPNDIAOIAID
U jwizeuR)y 3yp nwispu ‘engdnas 3 895 | wipndaly

uenioly *, 1jjo8ng,, uasnis au wizyjeuey ° 1yses i2ly,, * fjos8ng
z1zy,, B3N wijeisy ‘naly z1upL, Y " eleysng,’ iosnial
1peX,, ‘. !I0SNIAL, ‘Wizi|elAL 1331y 2P, 1Y @ 321ysia1=ld

au u_E_chmx ayp ywidupu ‘angsnus 23 895 | (Wi nSauy

T S SIS 0zzL5
31 11110q0 Bpualq Supjled *,Meuef ST, 528n.1 1 33s rwizijeuey
v_muwm Fu lwzeuey 3yp Jwidupu .m:wm?_._ 2 mam 1 _E___:mw.__x

sagnis 885, NYIIES IPYZNY,, SHUE WIILPU 3YP JENJ0IL
Juljag au u_E_Hmc e 3yp u_E_m:nc ‘angdnui 21 mwm 1 _E___:uwhm

“eJ|ONYS 321 L1ap elweyy eu|TTZLS

‘wiyejse __300_‘_0_..“:9._9. 61245

m_m.ucw.n_u.um ayp m_m_uow 19WIGI8YS-SSLLT9

ommo

0z80

10z90

0290

10Z90

0290

0280

0Z90

zs

8
€5

1S

0%

0¢

8¢

LZ

9¢

Se

ve




000°05

00059

000°05

| 0000S

000°01

000°0T

- e S _ ST =
| wassw
i 7 ) 3 | sy
) ) -08EV6
S [ Luayseyjwien, 3Yp Bunysud ueseH,l0/Z9s  ZLEO
000°00T 000'0ST 78195 1S9PTT 6€8'0/T ‘ JuBjiSY euolgy,, di ‘,18(y z1p1,’ M BINg uwg, ‘,103peLod
ysngse, NNHS ¢ JUBGRYS YB[INPOY,, BAB||ONUS | [WIAOUSY
A I e - -  eneEMEIBIIOS 2160
it 0000t 00’0t | boo'or ayp auibazniAl 3uU AAB[JONYS 23 SAI1I0dS 3nej|es | fwin3auy
o S T reiaueae - ~PUIYSLI4 UBSEH,, *,199PRJOd 9T6SS . ZL6
, - 00007 00002 ysngseq, ‘,M{eIng w3, aAe|joxqYs 31 aAefoy3als | 1w ndasy
OUD0F | OOPOSE.. | wvor |ggewsr feemeeeigy [ O .
000°00T | 000°0ST 781'9L | £59'%ST 6E8'0ET  3auaxysayp WisIy-0Z6LTS
* lozeo
T . SR N ywnfed 239087 2u Jwnipess |y na|€52SS | 0280
000°0€ 000°0F 000 €E 000°0T1 000'SST
e | ) - ouAlnDulysey L0ZLS | 0280
000°<9 ! gooces 000°c 0 000's “0ufop ‘euibazniy Juepop ‘FanysiRldaWnys m_.;
! 3 annuods 3eysny au 21A1 @ 1efoy1als ayp aneunguy | lwijindasy h |
|
R i — e ] e . S |

LS

9§

5§




